2025 年 10 月 1 日

各 位

持株会社体制への移行および商号変更完了のお知らせ

当社は 2025 年 10 月 1 日をもって、商号をブリッジインターナショナル株式会社から「ブ

リッジインターナショナルグループ株式会社」へ変更し、持株会社体制への移行が完了いた

しましたので、お知らせいたします。
 本件による連結業績への影響は軽微であります。

記

1. 持株会社体制への移行の目的
（１）グループ経営資源の最適配分

持株会社がグループ全体の経営資源を適切に管理・配分することで、グループ全体

の持続的な成長を目指します。
（２）ガバナンス強化及び経営の意思決定迅速化
    持株会社にコーポレート機能を集約することで、グループ戦略の策定や各事業会

社の支援、さらに M&A を含む戦略投資を行います。これにより、各事業会社は事業

に専念し、変化の激しい市場環境においても迅速な意思決定が可能となる体制を構

築します。
（３）次世代経営人材の育成

経営の現場での実践経験を通じ、多様な経験とリーダーシップを培う環境を整備

します。ビジネスモデルや規模の異なる経営経験を積むことで、グループ全体の経営

力を向上させ、次世代の経営人材の育成を図ります。

会 社 名 ブリッジインターナショナルグループ株式会社
代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 吉 田  融 正

 （コード番号：7039 東証グロース）

問 合 せ 先 経 営 企 画 本 部 長 渡 部  毅

 （TEL.03-5787-3030）

2. 持株会社体制

会社名 変更・新設日 事業内容

ブリッジインターナショナル

グループ株式会社
2025 年 10 月 1 日
ブリッジインターナショナ

ル株式会社から商号変更

グループ管理事業

ブリッジインターナショナル

株式会社
2025 年 10 月 1 日
新設

インサイドセールスアウ

トソーシング事業

ブリッジプロセステクノロジ

ー株式会社
2025 年 10 月 1 日
吸収分割

プロセス・テクノロジー
事業

株式会社アイ･ラーニング   既存 研修事業

BRIDGE International Asia
Sdn. Bhd

既存 東南アジア進出企業の総

合マーケティング事業
トータルサポート株式会社  2025 年 10 月 31 日

株式譲渡※
ネットワークソリューシ

ョン事業
※ブリッジインターナショナルグループは、2025 年 10 月 31 日にトータルサポートの全

株式（51.7％）をトータルサポート代表取締役 佐藤重人氏へ譲渡予定

3. 今後の展望
 当社は 2024 年に策定した中期経営計画において、グループの成長方針及び提供価値を

「B2B 企業の売上成長に向けた改革を支援する End to End のサービス提供」と再定義し

ております。これまでインサイドセールス事業を中心に 20 年以上発展を遂げてきました

が、この新しい提供価値を実現するため、近年は M&A 戦略を強化し、事業領域の拡大を

進めております。今回の持株会社体制への移行に伴い、競争力の強化、そして企業価値向

上を図ってまいります。
以上